
 

 
 

          ISTITUTO COMPRENSIVO CON LINGUA D'INSEGNAMENTO SLOVENA DI  DOBERDO' DEL LAGO 

VEČSTOPENJSKA ŠOLA S SLOVENSKIM UČNIM JEZIKOM V DOBERDOBU 

34070 DOBERDO' DEL LAGO/DOBERDOB – Piazza/Trg  S. Martino,1 

Segreteria/Tajništvo tel. 0481 784742 

e-mail: GOIC81100L@ISTRUZIONE.IT  e-mail pec GOIC81100L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: http://www.vsdoberdob.it - C.F. 81004130316 

1 
 

 

 

 

 

AVVISO PER IL RECLUTAMENTO DI TUTOR da impiegare nell’ambito del Progetto - Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 
“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”, Decreto MIM n. 66 del 12 aprile 2023 – Next 
Generation EU Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. n. 66/2023) 

Titolo del Progetto DIGISCUOLA FUTURA DOBERDOB 

C.U.P. J44D23004340006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  
VISTA le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR;  
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 
programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano Scuola 4.0”; 
 VISTA la delibera del Collegio dei Docenti  di approvazione della partecipazione al Piano Scuola 4.0 - Missione 
4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale”, Decreto MIM n. 66 del 12 aprile 2023 - Avviso Avviso/decreto: M4C1I2.1-
2023-1222; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto approvazione della partecipazione al Piano Scuola 4.0 Missione 4 – 
Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per 
la transizione digitale”, Decreto MIM n. 66 del 12 aprile 2023 - Avviso M4C1I2.1-2023-1222; 

Protocollo n./Zapis 0008236/2024 del/dne 20/11/2024



 

 
 

          ISTITUTO COMPRENSIVO CON LINGUA D'INSEGNAMENTO SLOVENA DI  DOBERDO' DEL LAGO 

VEČSTOPENJSKA ŠOLA S SLOVENSKIM UČNIM JEZIKOM V DOBERDOBU 

34070 DOBERDO' DEL LAGO/DOBERDOB – Piazza/Trg  S. Martino,1 

Segreteria/Tajništvo tel. 0481 784742 

e-mail: GOIC81100L@ISTRUZIONE.IT  e-mail pec GOIC81100L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: http://www.vsdoberdob.it - C.F. 81004130316 

2 
 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 
n. 132935 del 15 novembre 2023 per l’attuazione del “Piano Scuola 4.0” nelle Istituzioni scolastiche; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 
VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 86 del 21/12/2023; 
VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 
dell’Unità di Missione del PNRR; 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 1551 del 
05/03/2024; 
VISTO il decreto di avvio delle procedure prot.n. 6633 del 25/09/2024; 
 

DETERMINA 
 

Articolo 1 – Oggetto dell’incarico 
Di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la comparazione dei curricula, per la selezione 
delle figure di TUTOR per n. 4 laboratori di formazione sul campo e n. 1 percorso di formazione sulla transizione 
digitale da attivare nell’anno scolastico 2024/2025 e precisamente: 
 
LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 
 
1. ABA E TECNOLOGIE DIGITALI - ABA IN DIGITALNA TEHNOLOGIJA  

L’ABA (acronimo di Applied Behavior Analysis, Analisi Comportamentale Applicata) è, al momento, l’unica 
applicazione indicata anche dalle linee guida dell’Istituto Superiore della Sanità per il trattamento dei 
disturbi dello spettro autistico, con dimostrata efficacia. 
L’ABA che non è una cura, ma una Scienza applicata, studia metodi per favorire l’adattamento dell’uomo 
in varie situazioni di vita, per facilitare l’apprendimento di abilità complesse e per sviluppare la cognizione, 
il linguaggio e le abilità accademiche (leggere, scrivere e fare calcoli). Inoltre, suggerisce strategie efficaci 
anche per la riduzione dei comportamenti problema e delle stereotipie. 

 
2. APP UTILI PER LA DIDATTICA CHE USANO L'INTELLIGENZA ARTIFICIALE - PRIMERNE APLIKACIJE ZA 

DIDAKTIKO, KI UPORABLJAJO UMETNO INTELIGENCO  
L’AI è essenzialmente la capacità di un computer o di un sistema informatico di elaborare e implementare 
dati imitando l’intelligenza umana. Questo significa che può apprendere, ragionare, risolvere problemi e 
prendere decisioni, tutto senza l’intervento umano diretto. In altre parole, l’IA può essere allenata per 
eseguire una vasta gamma di compiti, dai semplici algoritmi di ricerca su Internet alla guida autonoma dei 
veicoli. 
Nella scuola, l’AI offre molteplici opportunità specialmente nell’apprendimento personalizzato. Grazie 
all‘IA, gli insegnanti possono adattare i materiali didattici e le strategie di insegnamento alle esigenze 
specifiche di ciascun allievo in modo che gli alunni possano imparare al proprio ritmo e secondo i propri 
stili di apprendimento, migliorando così l’efficacia dell’istruzione. L’Intelligenza Artificiale può svolgere un 
ruolo importante anche nell’identificare le aree in cui gli studenti potrebbero avere bisogno di assistenza 



 

 
 

          ISTITUTO COMPRENSIVO CON LINGUA D'INSEGNAMENTO SLOVENA DI  DOBERDO' DEL LAGO 

VEČSTOPENJSKA ŠOLA S SLOVENSKIM UČNIM JEZIKOM V DOBERDOBU 

34070 DOBERDO' DEL LAGO/DOBERDOB – Piazza/Trg  S. Martino,1 

Segreteria/Tajništvo tel. 0481 784742 

e-mail: GOIC81100L@ISTRUZIONE.IT  e-mail pec GOIC81100L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: http://www.vsdoberdob.it - C.F. 81004130316 

3 
 

aggiuntiva e aiutare maestri e professori a rinforzare e potenziare lì dove è necessario. Attraverso l’analisi 
dei dati, può individuare i pattern di apprendimento dei ragazzi e segnalare ai docenti eventuali difficoltà o 
lacune nell’apprendimento. 
 

3. STORYTELLING: CREAZIONE DI CONTENUTI MULTIMEDIALI NELLA SCUOLA DELL'INFANZIA E NELLA SCUOLA 
PRIMARIA - PRIPRAVA MULTIMEDIJSKIH VSEBIN V VRTCU IN OSNOVNI ŠOLI 

Il progetto di storytelling digitale per bambini include la creazione di una serie di contenuti interattivi che 
utilizzano testo, immagini, audio e video per raccontare storie coinvolgenti.  
Il progetto prevede lo sviluppo di personaggi, creazione di protagonisti e antagonisti facilmente 
identificabili per i bambini, narrativa interattiva e l’utilizzo di app o piattaforme dove i bambini possono 
prendere decisioni che influenzano il corso della storia. Questo progetto punta a sviluppare la creatività, la 
comprensione narrativa, l'amore per la lettura nei bambini nonché la possibilità di esprimersi in varie lingue 
(sloveno, italiano, inglese).  

 
4. STORYTELLING: CREAZIONE DI CONTENUTI MULTIMEDIALI NELLA SCUOLA PRIMARIA E NELLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO - PRIPRAVA MULTIMEDIJSKIH VSEBIN V OSNOVNI IN PRVOSTOPENJSKI 
SREDNJI ŠOLI  
Il progetto di storytelling digitale per bambini include la creazione di una serie di contenuti interattivi che 
utilizzano testo, immagini, audio e video per raccontare storie coinvolgenti.  
Il progetto prevede lo sviluppo di personaggi, creazione di protagonisti e antagonisti facilmente 
identificabili per i bambini, narrativa interattiva e l’utilizzo di app o piattaforme dove i bambini possono 
prendere decisioni che influenzano il corso della storia. Questo progetto punta a sviluppare la creatività, la 
comprensione narrativa, l'amore per la lettura nei bambini nonché la possibilità di esprimersi in varie lingue 
(sloveno, italiano, inglese).  

 
PERCORSO DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE  
 
1. L'INTELLIGENZA ARTIFICIALE COME STRUMENTO DIDATTICO E PEDAGOGICO - SCUOLA PRIMARIA E 

SECONDARIA - UMETNA INTELIGENCA V DIDAKTIČNEM IN PEDAGOŠKEM PROCESU – OSNOVNA IN 
PRVOSTOPENJSKA SREDNJA ŠOLA 
L’intelligenza artificiale (IA) sta rivoluzionando il mondo in cui viviamo, e l’educazione non fa eccezione. L’IA 
può essere un potente strumento per migliorare l’efficacia dell’insegnamento e dell’apprendimento, 
personalizzando l’esperienza educativa per ogni studente.  

Questa rivoluzione digitale non si limita a cambiare il modo in cui gli studenti acquisiscono conoscenze, ma 
sta anche ridefinendo il ruolo degli insegnanti e la struttura stessa dell’ambiente di apprendimento. L’IA ha 
un enorme potenziale per migliorare l’educazione. Tuttavia, per sfruttare appieno questo potenziale, 
dobbiamo assicurarci che le nostre strategie e tecniche didattiche siano all’altezza della sfida. Solo così 
possiamo creare ambienti di apprendimento più sostenibili, diversificati e accessibili per tutti gli studenti. 

 
 
 



 

 
 

          ISTITUTO COMPRENSIVO CON LINGUA D'INSEGNAMENTO SLOVENA DI  DOBERDO' DEL LAGO 

VEČSTOPENJSKA ŠOLA S SLOVENSKIM UČNIM JEZIKOM V DOBERDOBU 

34070 DOBERDO' DEL LAGO/DOBERDOB – Piazza/Trg  S. Martino,1 

Segreteria/Tajništvo tel. 0481 784742 

e-mail: GOIC81100L@ISTRUZIONE.IT  e-mail pec GOIC81100L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: http://www.vsdoberdob.it - C.F. 81004130316 

4 
 

Articolo 2 - Descrizione dell’incarico 
Mansioni per i docenti tutor: 
-Supportare il docente esperto nella progettazione del percorso formativo; 
-Reclutare le allieve e gli allievi partecipanti monitorando e annotando la loro frequenza alle attività --previste 
dal percorso formativo sulla piattaforma Futura; 
-Inserire le informazioni richieste e curare l’aggiornamento dei dati del percorso formativo sulla piattaforma 
Futura per quanto di sua competenza; 
-Partecipare alle riunioni periodiche di carattere organizzativo pianificate dal Dirigente scolastico o da altre 
figure incaricate per il coordinamento scientifico, tecnico e organizzativo, la progettazione, il monitoraggio e 
la valutazione dei risultati. 
 
Articolo 3 – Requisiti e titoli richiesti 
Possono partecipare alla selezione i candidati che, alla data di scadenza del bando: 

i. abbiano la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;  
ii. abbiano il godimento dei diritti civili e politici;  
iii. non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo; 
iv. possiedano l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione 

si riferisce; 
v. non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti 
nel casellario giudiziale;  

vi. non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 
vii. non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale; 
viii. non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di 

incompatibilità, si impegnano a comunicarle espressamente, al fine di consentire l’adeguata 
valutazione delle medesime; 

ix. non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire con 
l’esercizio dell’incarico; 

x. conoscenza della lingua slovena. 
 

1. Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti e comprovati alla data di scadenza del termine 
utile per la presentazione delle domande. L’accertamento della mancanza di uno solo dei requisiti prescritti 
per l’ammissione, sarà motivo di esclusione dalla selezione. 

2. I Partecipanti alla selezione attestano il possesso dei sopraelencati requisiti di partecipazione mediante 
dichiarazione sostitutiva, ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenuta nella domanda di partecipazione, che 
dovrà essere debitamente sottoscritta. 

3. L’Istituzione scolastica si riserva di effettuare le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui al presente 
articolo. 

  
Articolo 4 – Criteri di selezione 
Fermo restando i requisiti di accesso di cui all’art. 3, si procederà alla valutazione del curriculum vitae e dei 



 

 
 

          ISTITUTO COMPRENSIVO CON LINGUA D'INSEGNAMENTO SLOVENA DI  DOBERDO' DEL LAGO 

VEČSTOPENJSKA ŠOLA S SLOVENSKIM UČNIM JEZIKOM V DOBERDOBU 

34070 DOBERDO' DEL LAGO/DOBERDOB – Piazza/Trg  S. Martino,1 

Segreteria/Tajništvo tel. 0481 784742 

e-mail: GOIC81100L@ISTRUZIONE.IT  e-mail pec GOIC81100L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: http://www.vsdoberdob.it - C.F. 81004130316 

5 
 

titoli accademici e di studio presentati; l’attribuzione dei punteggi relativi agli elementi di valutazione 
avverrà in base alla seguente griglia di valutazione: 
 

CRITERI DI SELEZIONE CRITERI DI VALUTAZIONE MODALITÀ DI VALUTAZIONE 

Titoli di studio 
(Da valutare alla luce 
del curriculum vitae) 

Diploma scuola di secondo grado  
1 punto 
2 punti se coerente con le competenze 
richieste  

Laurea triennale 
2 punti 
3 punti se coerente con le 

competenze richieste 

Laurea magistrale o vecchio 
ordinamento 

3 punti 
4 punti se coerente con le 

competenze richieste 
 

Master di I o II livello coerente con 
le competenze richieste per la 
figura professionale 

1 punti in caso di Master di I livello; 
2 punti in caso di Master di II livello. 

Esperienza 
professionale 
(Da valutare alla luce 
del curriculum vitae) 

Esperienza professionale maturata 
in settori attinenti all’ambito 
professionale del presente Avviso 
 

0,5 punti per ogni anno di esperienza 
 

 

Esperienza di docenza, 
progettazione, tutoring nell’ambito 
di progetti inseriti nel PTOF di 
istituto 

0,5 punti per ogni anno di esperienza 

 
Per esperienza professionale/lavorativa si intende la documentata esperienza professionale in settori attinenti 
all’ambito professionale del presente Avviso.  

 
Articolo 5 – Durata dell’incarico 
L’attività oggetto dell’incarico avrà la durata massima fino al 30/09/2025 data di fine progetto.  
L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'incarico originario è consentito, in via eccezionale, al 
solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma restando la misura del 
compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste dalla 
normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 
 
Articolo 6– Corrispettivo e modalità di remunerazione 



 

 
 

          ISTITUTO COMPRENSIVO CON LINGUA D'INSEGNAMENTO SLOVENA DI  DOBERDO' DEL LAGO 

VEČSTOPENJSKA ŠOLA S SLOVENSKIM UČNIM JEZIKOM V DOBERDOBU 

34070 DOBERDO' DEL LAGO/DOBERDOB – Piazza/Trg  S. Martino,1 

Segreteria/Tajništvo tel. 0481 784742 

e-mail: GOIC81100L@ISTRUZIONE.IT  e-mail pec GOIC81100L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: http://www.vsdoberdob.it - C.F. 81004130316 

6 
 

Il corrispettivo lordo per i tutor è pari a € 34,00, inteso quale importo complessivo lordo stato, inteso come 
importo comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro onere a carico dell’Istituzione Scolastica, rapportato alle 
ore effettivamente prestate, tenuto conto dell’Unità di costo standard, come previsto dalle Istruzioni 
Operative prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023, al paragrafo 3 «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni 
semplificate di costo». 

 
Articolo 7 – Modalità e termini di presentazione delle candidature 

1. Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 
09:00 del 30/11/2024, a PEO all’indirizzo mail GOIC81100L@ISTRUZIONE.IT.  

2. Non si terrà conto delle domande pervenute oltre il termine di cui sopra. 
3. La domanda di partecipazione, da predisporre sulla base dell’Allegato sub “A”, che include altresì la 

Dichiarazione sostitutiva resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, attestante il possesso dei 
requisiti previsti per la partecipazione alla presente selezione, nonché l’insussistenza di situazioni, anche 
potenziali, di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del d.lgs. n. 165/2001, deve essere 
corredata da:  

i. il curriculum vitae del candidato attestante i titoli e le esperienze professionali richiesti ai fini della 
partecipazione alla presente procedura e/o valutabili e maturati nel settore oggetto del presente 
Avviso contenente una autodichiarazione di veridicità dei dati e delle informazioni contenute, ai sensi 
degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000. 

4. Ciascun documento di cui al comma 3 dovrà essere debitamente datato e sottoscritto dal candidato, pena 
l’esclusione. 

5. La domanda di partecipazione dovrà essere altresì corredata dalla fotocopia del documento di identità in 
corso di validità.  

6. L’Istituzione scolastica potrà richiedere integrazioni rispetto alla documentazione presentata dai candidati. 
7. L’Istituzione avrà, altresì, la facoltà di procedere a idonei controlli sulla veridicità del contenuto delle 

dichiarazioni sostitutive. 
 
Articolo 8 – Commissione di valutazione 

1. La Commissione è composta da n. 3 membri in possesso di specifiche professionalità nelle materie oggetto 
dell'Avviso di selezione ed è nominata dal Dirigente scolastico dopo la scadenza del termine per la 
presentazione delle istanze di partecipazione.  

2. Ad essa compete l’organizzazione dei lavori istruttori, la verifica dei requisiti di ammissibilità, la valutazione 
dei candidati e la formazione della graduatoria.  

3. Nello svolgimento dei suoi compiti, la Commissione redige apposito verbale contenente i criteri di 
valutazione e i giudizi attribuiti a ciascun candidato.  

 
Articolo 9 – Modalità di svolgimento della procedura di selezione 

1. La presente procedura è espletata in conformità ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, 
buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa. 
 

Articolo 10 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 



 

 
 

          ISTITUTO COMPRENSIVO CON LINGUA D'INSEGNAMENTO SLOVENA DI  DOBERDO' DEL LAGO 

VEČSTOPENJSKA ŠOLA S SLOVENSKIM UČNIM JEZIKOM V DOBERDOBU 

34070 DOBERDO' DEL LAGO/DOBERDOB – Piazza/Trg  S. Martino,1 

Segreteria/Tajništvo tel. 0481 784742 

e-mail: GOIC81100L@ISTRUZIONE.IT  e-mail pec GOIC81100L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: http://www.vsdoberdob.it - C.F. 81004130316 

7 
 

I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopradescritta, dovranno attenersi agli obblighi di 
condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero 
dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 
 
Articolo 11 – Trattamento dei dati personali 
Con riferimento al trattamento di dati personali, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, si forniscono le 
seguenti informazioni: 
Titolare del trattamento dei dati 
Titolare del trattamento dei dati è l’Istituzione scolastica Istituto Comprensivo di Doberdò del Lago, con sede 
in Doberdò del Lago piazza S. Martino 1, alla quale ci si potrà rivolgere per esercitare i diritti degli interessati, 
scrivendo all’indirizzo PEC: goic81100l@pec.istruzione.it. 
Responsabile della protezione dei dati  
Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) dell’Istituzione scolastica è la società ISONLAB SRL raggiungibile 
al seguente indirizzo e-mail: hello@isonlab.it. 
Base giuridica del trattamento 
Esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è investito il 
titolare del trattamento, ai sensi dell’art. 6, lett. e), del Regolamento (UE) 2016/679 e dall’art. 2-ter del d.lgs. 
n. 196/2003. 
Tipi di dati trattati e finalità del trattamento 
I dati personali (a titolo esemplificativo, nome, cognome, data di nascita, codice fiscale), forniti dai Partecipanti 
al presente Avviso, o comunque acquisiti a tal fine, sono raccolti e conservati per le finalità connesse all'Avviso 
stesso e ai soli fini dell’espletamento di tutte le fasi della procedura per la selezione di incarichi individuali. 
Obbligo di conferimento dei dati 
Il conferimento di tali dati è obbligatorio, pena l'impossibilità di dare corso alla domanda di partecipazione.  
Modalità del trattamento 
Il trattamento dei dati personali è realizzato, con modalità prevalentemente informatiche e telematiche, 
mediante operazioni di raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, consultazione, estrazione, 
utilizzo, comunicazione, diffusione (ove prevista) nonché cancellazione e distruzione dei dati. 
Destinatari del trattamento 
Il trattamento dei dati è svolto dai soggetti autorizzati di questo Istituto scolastico, che agisce sulla base di 
specifiche istruzioni fornite in ordine a finalità e modalità del trattamento medesimo. 
Conservazione dei Dati 
I dati saranno conservati per il periodo di tempo necessario per il conseguimento delle finalità per le quali sono 
raccolti o successivamente trattati conformemente a quanto previsto dagli obblighi di legge.  
Diritti degli interessati  



 

 
 

          ISTITUTO COMPRENSIVO CON LINGUA D'INSEGNAMENTO SLOVENA DI  DOBERDO' DEL LAGO 

VEČSTOPENJSKA ŠOLA S SLOVENSKIM UČNIM JEZIKOM V DOBERDOBU 

34070 DOBERDO' DEL LAGO/DOBERDOB – Piazza/Trg  S. Martino,1 

Segreteria/Tajništvo tel. 0481 784742 

e-mail: GOIC81100L@ISTRUZIONE.IT  e-mail pec GOIC81100L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: http://www.vsdoberdob.it - C.F. 81004130316 

8 
 

Gli interessati hanno il diritto di ottenere dall’Istituzione scolastica, nei casi previsti, l'accesso ai propri dati 
personali, la rettifica, la portabilità o la cancellazione degli stessi, la limitazione del trattamento che li riguarda 
o di opporsi al trattamento (artt. 15 e ss. del Regolamento (UE) 2016/679), presentando istanza all’Istituzione 
scolastica, Titolare del trattamento, agli indirizzi sopra indicati.  
Diritto di reclamo  
Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti avvenga in violazione di quanto 
previsto dal Regolamento (UE) 2016/679 hanno il diritto di proporre reclamo al Garante per la protezione dei 
dati personali, come previsto dall’art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le vie legali nelle opportune sedi 
giudiziarie, ai sensi dell'art. 79 del Regolamento medesimo. 
Trasferimento dei dati personali in Paesi terzi  
I dati personali non saranno trasferiti verso paesi terzi o organizzazioni internazionali. 
Processo decisionale automatizzato 
Il titolare non adotta alcun processo decisionale automatizzato compresa la profilazione di cui all’art. 22, 
paragrafi 1 e 4 del Regolamento (UE) 2016/679. 
 
Articolo 12 – Responsabile del procedimento 
Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del procedimento per la presente procedura è la 
sig.ra Sonja KLANJSCEK, in qualità di Dirigente Scolastico. 
 
Articolo 13 – Pubblicizzazione della procedura di selezione 
Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di gara e contratti. 
 
Articolo 14 – Rinvio all’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 
Con riferimento agli incarichi conferiti ai dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di cui all’art. 53 del d.lgs. 
n. 165/2001.  
 
Articolo 15– Norme di rinvio 
Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 165/2001, al codice civile e 
alle altre norme vigenti.  

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                             Dott.ssa Sonja KLANJSCEK 
 

All. A: Schema di Domanda di partecipazione 
 


		2024-11-20T15:48:06+0100
	Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




